

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

**nr posiedzenia:**        **103**

**data posiedzenia:**    **9 maja 2023 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat programów wsparcia dla rybołówstwa i rybactwa śródlądowego.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Przemysław Błaszczyk, Ryszard Bober, Jacek Bogucki, Jerzy Chróścikowski, Beniamin Godyla, Maciej Łuczak, Józef Łyczak, Antoni Mężydło, Zdzisław Pupa, Jacek Włosowicz,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

podsekretarz stanu Krzysztof Cieciora ze współpracownikami,

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:

p.o. zastępca prezesa Tomasz Kuśnierek ze współpracownikiem,

Najwyższa Izba Kontroli:

doradca ekonomiczny w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Anna Wisz,

przedstawiciele Krajowej Rady Izb Rolniczych, Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – Państwowego Instytutu Badawczego, Polskiego Towarzystwa Rybackiego, Stowarzyszenia Producentów Ryb Łososiowatych, Związku Producentów Ryb, Towarzystwa Promocji Ryb i gospodarstw rybackich.

### **Ad 1.**

Informację na temat programów wsparcia dla rybołówstwa i rybactwa śródlądowego przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Cieciora. Poinformował, że program „Fundusze europejskie dla rybactwa” to program służący wdrażaniu w Polsce środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, zatwierdzony przez Komisję Europejską 9 grudnia 2022 r. Całkowita alokacja przeznaczona dla Polski wynosi 732 miliony euro, w tym 512,4 miliona euro wkładu EFMRA i 219,6 miliona euro z budżetu krajowego. Zaplanowany podział środków w ramach programu przewiduje m.in. na rybołówstwo morskie i śródlądowe 204,36 miliona euro. Wiceminister dodał, że dla rybołówstwa morskiego wyzwaniem stanowi utrzymanie zakazu połowu dorsza na Bałtyku i brak rekompensat z tego tytułu, a także potrzeba przekształcenia i modernizacji floty. Nad przedstawioną informacją przeprowadzono dyskusję. W trakcie dyskusji przedstawiciele gospodarstw karpionych zwrócili się o znacząco wyższe wsparcie ich produkcji, m.in. ze względu na znaczne niedoszacowanie rekompensat wodno-środowiskowych. Kontrowersje dotyczyły wysokości wsparcia covidowego i wojennego branży śródlądowej, różnic między producentami karpia i pstrąga oraz niewłaściwego traktowania i niskich rekompensat dla

producentów w zakresie rybactwa śródlądowego.

Wiceminister poinformował o nowym programie pomocowym i podkreślił, że ustawa dotycząca wdrożenia tego programu jest na etapie pierwszego czytania w Sejmie.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS